In intestinis omnino tarde fluit, quod facile explicatur: art. meseraica (magnitudinem fere habet) pennae aserinae: sanguinemque omni intestino tenui, cuius longitudo 30 fere pedes aequat, distribuere debet; intelligimus igitur quotiens rami, ex art. meseraica provenientes, simul sumsi ipsam art. meseraicam, iam per se tam angustam, ambitu supersunt. Differt ita sanguinis arteriosi cursus pro tempore per quod, ex naturae lege, in quaque parte morari debet. Sanguinis celeritas in arteriis longe maior est quam in venis. Sanguis in arteriis contentus continuo magno cum vi propellitur novo sanguine ex corde propulso. Arteriae omnes sanguine semper sunt impletae. Ventriculorum contractione nova sanguinis massa ulterius progredi debet et tantum quidem quantum nova sanguinis massa spatium occupat in arteriarum initio. In fine arteriarum vero sanguis per vasa capillaria ob resistentiam vasorum horum tenuiorem (?) non eadem celeritate cedere potest qua in arteriis propellitur; premit igitur parietes arteriarum elasticos propter hanc pressionem; parietes arteriarum elastici expanduntur durante systole ventriculorum et ob elasticitatem suam, cessante pressione in diastole cordis, denuo contrahuntur. Expansio parietis arteriarum et longitudinaliter et transversim est; haecce vero expansio exigua tantum est, prior longe est maior. Quum arteriae ad utrumque finem fixae teneantur ex expansione longitudinali sequitur eas durante cordis systola incurvari et ad latus cedere. Haecce actio sanguinis pressionis in parietes arteriarum ex cordis contractione proveniens pulsus arteriarum vocatur. Creditur plerumque omnes arteriae eodem tempore pulsare; in ramis autem remotis pulsus non amplius perfecte est synchronus cum sono cordis. Percipitur tantum in maioribus arteriis, in vasis capillaribus sanguis aequabile fluit, quod ex elasticitate explicatur. Arteriis vero ossificatis pulsus interdum in vasis capillaribus percipitur. Pulsus cognitio summi est momenti: plurimis enim de causis magnopere mutatur, praesertim in puellis, ubi igitur vis sanguini (?) necesse est. Pulsus dexter etiam ab sinistro differt, ita ut sinister debilior sit, eodem tamen pulsum numero. Ex ipso situ pulsus debilior fieri potest, praesertim in hydrothorace ubi nempe primi potest art. subclavia sinistra, quod in pulsu dextro non locum habet. Etiam in aliis locis observatur: ita pulsat etiam (carotis inprimis), in melancholis et maniacis. Pulsus varia ratione distinguitur: primum quoad ictuum tempus pulsus dicitur frequens vel rarus: frequens saepe in infantibus, praesertim in neonato. Homines maiores et longiores saepissime pulsum rariorem habent, breviores frequentiores; dantur autem exceptiones: ita in sano homine observavit Schroeder van der Kolk pulsum 25 inctuum in minuto. Deinde celer est aut tardus; pulsus frequens semper est celer, pulsus rarus non semper tardus; potest enim etiam esse celer; pulsus rarus et celer vulgo cor debilitatum denotat.